MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 132/2020/CTS/ARA, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria nº 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores docentes e técnicos-administrativos em educação,
discentes e membros da comunidade externa abaixo listados para, sob a presidência da
docente Gisele Agustini Lovatel, SIAPE nº 2053163, constituírem o Comitê de acompanhamento
das atividades pedagógicas não presenciais do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do
Campus Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, atribuindo-lhes até 01 (uma)
hora semanal de carga administrativa, com vigência de 03 de novembro de 2020 até 16 de
novembro de 2021:

Nome
SIAPE /

Matrícula
Cargo Representação

Anderson Luiz Fernandes Perez 1635680 Vice-Diretor Direção - Titular

Eugênio Simão 392745 Diretor Direção – Suplente

Rossana Lopes Pereira de Souza 3126773
Assistente

Social
Setor de Apoio ao Estudante -

Titular

Carla Renata Huttl de Godoi 2409202 Pedagoga
Setor de Apoio ao Estudante -

Titular

Jéssica Saraiva da Silva 1163389
Assistente

Social
Setor de Apoio ao Estudante -

Titular

Francilene Maria Ribeiro Alves Cechinel 2548335
Secretária
Executiva

NAA/CPA - Titular

Valdirene Motta Hahn Gonçalves 2144269
Coordenadora

Acadêmica
Coordenação Acadêmica -

Titular

Márcia Martins Szortyka 2775851 Docente
Comitê de Atenção
Psicossocial - Titular

Jefferson Salviano 18207409 Discente
Comitê de Atenção

Psicossocial - Suplente

Claudia Milanezi Vieira 1786311
Assistente em
Administração

Secretaria Integrada de Pós-
Graduação - Titular

Fabrício de Oliveira Ourique 1863254 Docente
Coordenação - Engenharia de

Computação - Titular

Maurício Girardi 1543564 Docente
Coordenação - Engenharia de

Computação - Suplente

2

Luciano Lopes Pfitscher 1775764 Docente
Coordenação - Engenharia de

Energia - Titular

Thiago Dutra 2367434 Docente
Coordenação - Engenharia de

Energia - Suplente

Adriana Neves dos Santos 2058598 Docente
Coordenação – Fisioterapia -

Suplente

Fábio Almeida Morais 1562429 Docente
Coordenação – Medicina -

Titular

Flávia Corrêa Guerra 1754907 Docente
Coordenação – Medicina -

Suplente

Vinicius Faria Culmant Ramos 1214701 Docente
Coordenação - Tecnologias da
Informação e Comunicação -

Titular

Cristian Cechinel 1548595 Docente
Coordenação - Tecnologias da
Informação e Comunicação -

Suplente

Marcelo da Silva Custódio 16102529 Discente CAEC - Titular

Julio Augusto da Rosa Carraro 17201771 Discente CAEC - Suplente

Guilherme Menegat 17102286 Discente CAENE - Titular

Eduardo da Silva Almerão 17201718 Discente CAENE - Suplente

Camila Mascarelo Panisson 18203842 Discente CALFISIO - Titular

Daniela Varela 16204762 Discente CALFISIO - Suplente

Joel João Medeiros Filho 17103359 Discente CALTIC - Titular

Nayara Mara Norato da Silva 17207536 Discente CALTIC - Suplente

EUGÊNIO SIMÃO

		2020-12-10T08:57:11-0300
	EUGENIO SIMAO